
- 1 - 

7e OPENBAAR VERSLAG 

 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

INZAKE DE ONDERGENOEMDE FAILLISSEMENTEN 

 

 

- de besloten vennootschap FRA HOLD B.V., statutair gevestigd te Zeist, 

h.o.d.n. FRA HOLD, feitelijk gevestigd te Kosterijland 70-78, 3981 AJ  

Bunnik; 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer 30127623) 

 

 

- de besloten vennootschap FRA VERMOGENSADVIES B.V., 

statutair gevestigd te Bunnik, feitelijk gevestigd te Kosterijland 70-78, 

3981 AJ  Bunnik; 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer 30135807) 

 

- de besloten vennootschap FINANCIËLE RAADGEVERS 

ASSOCIATIE B.V., statutair gevestigd te Zeist 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer 30108484) 

 

 

Arrondissementsrechtbank : Utrecht 
Faillissementsnummers : 00/132F, 00/133F, 00/134F 
Uitgesproken op : 2 augustus 2000 
Rechter-commissaris : Mr W.W. de Nijs Bik 
Curator :  Mr B. ten Doesschate 
Verslagdatum : 19 augustus 2003 
Verslagperiode :  28 maart 2003 t/m 17 augustus 2003 



- 2 - 

In dit verslag wordt de nummering gevolgd die is aangehouden in de eerdere verslagen. 

 

1. Overzicht schulden 

 

In de afgelopen verslagperiode hebben zich geen ingrijpende wijzigingen voorgedaan. 

 

2. FRApant C.V. 

 

In de arbitrage is op 5 augustus 2003 vonnis gewezen. In de arbitrage vorderde Lease 

Management Services B.V. te Baarn van de commanditaire vennootschap Frapant Bunnik 

Verhuur C.V., waarin FRA Hold B.V. voor 99% gerechtigd is, betaling van een bedrag van 

fl. 1.198.727,17, althans van de tegenwaarde daarvan in Euro. Van deze vordering is 

toegewezen een bedrag ad € 27.129,05 te vermeerderen met de wettelijke rente vanaf 

12 december tot de dag der algehele voldoening. De door de curator ingestelde vordering in 

reconventie tot vaststelling van de ontbinding van Frapant Bunnik Verhuur C.V. is 

afgewezen. Hoewel de vordering van Lease Management Services B.V. voor ongeveer 95% is 

afgewezen, is de curator q.q. veroordeeld in de kosten van de procedure. Hiermee is een 

bedrag gemoeid ad € 12.264,--. Ondanks deze kostenveroordeling is het arbitrale vonnis, 

waartegen geen hoger beroep kan worden ingesteld, voor de boedel van FRA Hold B.V. zeer 

gunstig. De arbitrage moet worden gezien tegen de achtergrond van het feit dat bij de verkoop 

van het toenmalige kantoorpand van FRA te Bunnik een overwaarde is gerealiseerd. Deze 

overwaarde is in depôt gestort op een rekening van de notaris die was belast met het transport 

van het pand. Dit depôt komt toe aan de boedel en vooralsnog kan er van uit worden gegaan 

dat de boedel een bedrag in de orde van grootte van € 450.000,= tegemoet kan zien. 

 

3. Aansprakelijkheid derden 

 

Eerdaags dient de curator in het faillissement van FRA Hold B.V. bij de Rechtbank te Utrecht 

een verzoekschrift voorlopig getuigenverhoor in in verband met een eventueel tegen Achmea 

aanhangig te maken procedure (zie voor de naar het oordeel van de curator bestaande 

aansprakelijkheid van Achmea het 5e openbaar verslag). Het verzoekschrift voorlopig 

getuigenverhoor richt zich tegen Achmea Verzekeringsholding N.V. als rechtsopvolger van 

Avéro B.V.. Met het voorlopig getuigenverhoor beoogt de curator meer inzicht te krijgen in 



- 3 - 

de mate van betrokkenheid van Avéro bij de feitelijke gang van zaken bij FRA, alsmede de 

mate van wetenschap van de financiële problemen bij FRA. 

 

4.  Provisie uit hoofde van pensioencontract 

 

Inmiddels heeft de curator Achmea Pensioen- en Levensverzekeringen N.V. gesommeerd tot 

betaling van het in de eerdere verslagen vermelde bedrag ad fl. 650.000,--, althans de 

tegenwaarde daarvan in Euro, met aanzegging dat bij gebreke van betaling de curator de 

rechter-commissaris toestemming zal vragen in rechte betaling te vorderen.  

 

5. Bestuursaansprakelijkheid 

 

De discussie over de mogelijke aansprakelijkheid van de heer Leeman is nog niet afgerond. 

 

 

Utrecht, 19 augustus 2003 

 

 

 

B. ten Doesschate, 

curator 
 
 
 
 
 
 
 
 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  Utrecht 
Telefoonnummer : 030 2121625 
Telefaxnummer   : 030 2121164 
E-mail adres   : b.tendoesschate@cmsderks.nl 


